
D o d a te k č . 3
ke smlouvě o dílo č. 1829/ORM/2015 ze dne 13. 10. 2015, ve znění dodatku č. 1 ze dne 14. 6. 2016 a

dodatku č. 2 ze dne 10. 5. 2017, uzavřené dle § 2586 a násl. zákona Č.89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění, a v souladu s usnesením Rady města Jihlavy č. 322/19-RM ze dne 4. 4.

2019 na akci:

,,Mimoúrovňová křižovatka silnice 1/38 - uf. Romana Havelky,
Jihlava"

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel:
Se sídlem
Zastoupený'
IČO:
DIČ:
(dále též jako

Statutární město J i h I a v a,
Masarykovo nám. 97/1, 586 01 jihlava
Mgr. Petrem Laštovičkou, náměstkem primátorky
00286010
CZ00286010

,Objednatel" či ,objednatel")

2. Zhotovitel: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
se sídlem: Osová 20, 625 00 Brno
zápis v obchod. rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C vložka 7545
zastoupený: Ing. Martinem Řehulkou, jednatelem
IČO: 46974806
DIČ: CZ46974806
(dále též jako ,,Zhotovitel' či ,,zhotoviteľ')

(společně pak jako ,,smluvní strany", samostatně jako ,smluvní strana")

íl. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Zhotovitel a objednatel (dále též jako ,,smluvní strany") uzavřeli dne 13. 10. 2015 smlouvu o dílo
č. 1829/ORM/2015 ve znění dodatku č. 1 ze dne 14. 6. 2016 a dodatku č. 2 ze dne 10. 5. 2017,
jejímž předmětem je provedení projektových a inženýrských prací na akci ,,Mimoúrovňová
křižovatka silnice 1/38 - úl. Romana Havelky, Jihlava" (dále též jako ,,smlouva").

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě, kterým se rozšÍři
původní předmět díla dále o činnosti koordinátora BOZP v přípravné fázi stavby a dále tento
dodatek reflektuje příslušné |egis|ativní změny.

PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany s ohledem na výše konstatované mění ČI. Il. smlouvy tak, že úvodní odstavec
tohoto článku bez číselného označeni ruší a nahrazují jej následujíchn zněním:

,,Zhotovitel se zavazuje pro objednatele, a to na svůj náklad, nebezpečí a odpovědnost
vypracovat a dodat studii, projektovou dokumentaci pro vydáni územního rozhodnutí,
projektovou dokumentaci pro stavební ř/zen/ a projektovou dokumentaci pro provádění stavby
umožňuj/c/ vypsání zadávacího ř/zen/ na zhotovi'tele stavby, a to v souladu s př/s/ušnými
ustanoveními zákona č. 134,2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále
též jako ,,zákon o zadávání ve/bjných zakázek'), zajistit inženýrskou činnost pro vydání
územního rozhodnutí a stavebního povolení, zajistit autorský dozor a činnost koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále též jako ,,Bozi") v přípravné fázi stavby:

Stránka 1 z 4



,,Mimoúrovňová křižovatka silnice //38 - úl. Romana Havelky, Jihlava"
(dále též jako ,,stavba'7

Pro vyloučení' všech pochybností se má za to, že ,,dílo" jsou všechny práce, činnosti, služby,
výkony a dodávky zhotovitele prováděné pro objednatele na základě této smlouvy a v jejím
souladu. "

2. Dále v souvislosti s rozšířenhn předmětu díla dle smlouvy upravuji smluvní strany čí. ll. odst. 1.
písm. b) smlouvy tak, že původní textaci tohoto ustanovení ruší a nahrazují ji níže uvedeným
zněním:

,,b) Dle nabídky zhotovitele ze dne 5. 10. 2015 zadávacího ř/zen/ veřejné zakázky, na základě
jejichž výsledků je tato smlouva uzavírána a doplněna nabídkou zhotovitele ze dne 13. 5.
2016 a ze dne 11. 3. 2019"

3. Dále se smluvní strany dohodly, a to s ohledem na změnu příslušných právních předpisů, na
změně ČI. 11. odst. 1. písm. f) a g) smlouvy tak, že původní text těchto ustanovení se ruší a
nahrazuje níže uvedeným zněním:

,,Ĺ) Dále bude vypracovaná projektová dokumentace sloužit ipro účely zadání veřejné zakázky
na stavební práce a bude vypracována i v souladu s § 92 a násl. zákona o zadávání
veřejných zakázek a v rozsahu platných souvisej/c/ch podzákonných právních předpisů.
g) Jako součást projektové dokumentace zhotovitel vypracuje plán kontrolních prohlídek
stavby ve smyslu ve smyslu § 110 odst. 2 písm. t) stavebního zákona."

4. V souvislosti s již výše zmíněným rozšiřením předmětu díla a dále změnou příslušných právních
předpisů upravují smluvní strany ČI. ll. odst. 4 smlouvy tak, že původní text tohoto ustanovení
ruší a nahrazuji jej níže uvedeným zněním:

,,- zakreslení veškeiých podzemních a nadzemních síti' nacházej/c/ch se v prostoru stavby a
nejbližším okolí, zjištění stavu stávaj/c/ch inž. s/t/ u jejich správců a v případě potřeby bude
dokumentace řešit přeložky těchto s/tl případně jejich ochranu,
- zajištění všech nápojných míst inženýrských sltl,
- posouzeni požadavku na použití recyklovaného materiálu sp/ňuj/cl požadované stavební
normy, jako náhradu za př/rodn/zdmje, pokudje to možné,
- vytyčovací výkresy s určením nezbytných vytýčovac/ch bodů,
- potřebné geodetické zaměření polohopisu a výškopisu zájmového území stavby, popřípadě
aktualizace stávaj/c/ho lx v tištěné podobě a lx v digitálni' podobě na CD či DVD ve formátu
.dgn či .dwg, a to po dohodě s objednatelem,
- geologický a hydrologický průzkum lx v tištěné podobě,
- vynětí ze ZPF,
- znalecký posudek na hodnotu kácených dřevin,
- součástí bude i dokumentace vlivu na životní prostředí a hluková studie vC. případných
protihlukových opatření,
- výkaz výměr vc. rekapitulace nákladů lx v tištěné podobě (neoceněné výkazy výměr
jednotlivých profesí v členění dle položek Seznamu orientačních cen stavebních prací
vydaných Urs Praha nebo RTS Brno " lx v elektronické podobě na CD či DVD ve formátu
ods - položkový rozpočet stavby žadatel předkládá v .pdf a v elektronické podobě v jednom
z formátu .esoup/s, .XC4, Excel VZ nebo obdobný výstup z rozpočtového soňwaru (stavební
část i všechny profese), výkaz výměr bude zpracován tak, aby byl v souladu s vyhláškou
č. 169L2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném znění, přičemž
úprava excelových souborů výkazu výměr bude zpracována tak, aby byl sloupec buněk
(množství) uzamknut a aby po doplněni jednotkových cen docházelo k automatickému
výpočtu cen celkem a kjejich součtům, součástí bude rekapitulace všech stavebních objektů,
- položkový rozpočet VC. rekapitulace nákladů v jednom vyhotovení v tištěné a lx v
elektronické podobě (položkový rozpočet stavby zhotovitel zpracuje v .pdf a v elektronické
podobě v jednom z formátu .esoupis, .xc4, Excel VZ nebo obdobný výstup z rozpočtového
so1Ťwaru) s rekapitulací celkových nákladů stavby, dodaný samostatně, rozpočty a výkazy
výměr budou členěny na investiční a provozní výdaje v souladu s vyhláškou Ministerstva
financí ČR č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, v platném znění. Před zahájením prací na
rozpočtové části si zhotovitel s objednatelem odsouhlasí' způsob členění rozpočtu z hlediska

Stránka 2 z 4



budoucího zatř/děn/ majetku. Stavební rozpočet bude zhotovitel členit na stavební objekty,
popř. d//č/ stavební nebo funkční celky, případně jiné obdobné části a to tak, aby bylo možno
jednoznačně vymezit hlavní a ved/ejš/ aktivity projektu tedy vlastní stavby.
- Činnosti koordinátora BOZP vC. plánu BOZP provedené oprávněnou osobou v souladu se
zákonem č. 309/2006 Sb., o za/ištěn/ dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví pň
práci a nař/zen/m vlády č. 591/2006 Sb., o b/ižšlch minimá/n/ch požadavcích na bezpečnost a
ochranu zdraví pň práci na staveništích, vše v platném znění"

5. V souvislosti se změnou přfslušného sazebníku UNIKA se smluvní strany dohodly na úpravě
ČI. II. odst. 5. smlouvy tak, že původní textaci tohoto ustanoveni ruší a nahrazují níže uvedeným
zněním:

,,5. Autorský dozor bude prováděn v rozsahu přílohy č. 9 UNIKA 2017"

6. V souvislosti s rozšířením předmětu díla upravují smluvní strany v ČI. lV. odst. 1. smlouvy tak, že
původní textace tohoto odstavce se ruší a nahrazuje se nás|edujÍcĹm zněním:

,,1. Cena prací předmětu díla je stanovena jako cena maximá/n/. Je podložena nabídkou
zhotovňe/e ze dne 5. 10. 2015 a doplněna nabídkou zhotovitele ze dne 13. 5. 2016 a
nabídkou ze dne 11. 3. 2019. V ceně jsou obsaženy všechny práce a činnosti nutné
ke sp/něnlpředmětu díla dle této smlouvy.

v Kč bez DPH
1.2. studie 25.100,- Kč

1,3. projektová dokumentace pro územní ř/zen/ vC.
inženýrské činnosti pro územní ř/zen/ 477.820,- Kč
Dodatek č. 2 72.100,- Kč

Celkem
Z toho rozpracovanost (okružní křižovatka) 114.100,- Kč

1.4. projektová dokumentace pro stavebn/povo/en/ VC.
inženýrské činnosti pro stavební a osť. povo/en/
Dodatek č. 2

Celkem

náklady na projektovou dokumentaci protihlukových opatibnl -
- nebude fakturováno v případě, že nebude nutno realizovat

1.5. projektová dokumentace pm provádění stavby
Dodatek č. 2

549.920,- Kč

329.075,- Kč
30.000,- Kč

359.075,- Kč

20.000,- Kč

168.120,- Kč
19.000,- Kč

Celkem 187.120,- Kč

náklady na projektovou dokumentaci protihlukových opatření - 10.000,- Kč
- nebude fakturováno v případě, že nebude nutno realizovat

autorský dozor

Dodatek č. 3 činnosti koordinátora BOZP

Cena celkem bez DPH

49.680,- Kč

14.200,- Kč

1.215.095,- Kč

" příslušná sazba DPH dle zákona č. 235'2004 Sb., ve znění platném ke dni zdanitelného
plnění."

7. Dále s ohledem na preferovanou elektronickou fakturaci se smluvní strany dohodly na úpravě ČI.
V. odst. 2. smlouvy tak, že původní textaci tohoto ustanoveni ruší a nahrazuji ji niže uvedeným
zněním:

Stránka 3 z 4



proje
3,ov

'á"
tp2·rLhůta splatnosti faktu{ se vzájemnou dohodou sÉdnává nq 14 dnů P? jejím prokazatelném
do učení. Přednostní způsob doručování faktur objednateli je e/ektmnicky, a to do datové "3, (d
schránky objednatele (iw5bxb4) nebo na e-mail: epodate/na@/j'h/ava-city.cz, nejlépe se a 'Ĺ"
zaručeným elektronickým podpisem. Pov/nnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované El
částkyz účtu objednatele."

lV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatnf ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené se nemění a zůstávají v platnosti a
účinnosti.

2. Uzavřením tohoto dodatku č. 3 se tento dodatek stává nedílnou součástí smlouvy. Tento dodatek
č. 3 je vyhotoven ve třech stejnopisech, dva jsou určeny pro objednatele a jeden pro zhotovitele.

3. Tento dodatek bude uveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, a
to včetně původní smlouvy a všech jejich dodatků. Zhotovitel je o této skutečnosti srozuměn a
souhlasí s ní.

4. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti
dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv. Uveřejněni tohoto dodatku v souladu se zákonem o
registru smluv pak zajistí statutární město jihlava.

V "«3. V 8. OL 2019

Stránka 4 z 4


